
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE LATINA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:   Concorso  pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  la  copertura  a  tempo  pieno  e
indeterminato di  n.  4  posti  di  dirigente  medico,  disciplina neuropsichiatria  infantile,  area
medica e delle specialità mediche, per le esigenze delle strutture aziendali dell¿Asl di Latina -
Nomina Commissione esaminatrice ed Ammissione Candidati

Struttura Proponente:
UOC - Programmazione e Gestione del 
Fabbisogno del Personale e Reclutamento

Responsabile del procedimento: Alessandro  Anastasio

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Paolo Margheron

Proposta N° 1571 del 25/11/2025 

Il Dirigente e/o il responsabile del procedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e 
nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Attestazione di regolarità economico-contabile

La delibera comporta impegno di spesa: NO

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria:

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Positivo
Data: 2025-11-26

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Pietro Leone

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Positivo
Data: 2025-11-26

IL DIRETTORE SANITARIO
Francesco Equitani



I seguenti file sono allegati come parte integrante e sostanziale dell’atto:
- Allegato 1 , Allegato 1.pdf 
   hash256: cf7d0d6389db84e7f3ab9f8bf0bb9100ffbc6ffe1018bb0181696387194bb3dd



IL DIRETTORE U.O.C. PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE E
RECLUTAMENTO

VISTI:
 il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00003 del 10 gennaio 2025, con cui la Dott.ssa Sabrina

Cenciarelli è stata nominata Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Latina;
 la Deliberazione n.1 del 15 gennaio 2025 con cui si è preso atto dell’insediamento e dell’assunzione in

carica della Dott.ssa Sabrina Cenciarelli,  quale Direttore Generale dell’ASL Latina, con decorrenza 15
gennaio 2025;

 la Deliberazione n. 382 del 7 aprile 2025, con cui è stato conferito al Dott. Pietro Leone l’incarico di
Direttore Amministrativo Aziendale;

 la Deliberazione n. 383 del 7 aprile 2025, con cui è stato conferito al Dott. Sergio Parrocchia l’incarico di
Direttore Sanitario Aziendale;

 la  Deliberazione 277  del  17  marzo  2025  con la  quale  è  stata  adottata  la  proposta  del  nuovo Atto
Aziendale dell’Azienda Sanitaria Locale Latina;

 la Deliberazione n. 175 del 27 marzo 2025, pubblicata sul B.U.R.L. n. 26 del 1° aprile 2025, con cui la
Giunta Regionale del Lazio ha approvato l’Atto Aziendale dell’ASL Latina;

 i provvedimenti attuativi dell’Atto Aziendale che qui si intendono integralmente richiamati;
 la  Deliberazione  n.  906  del  29  luglio  2025  recante  ad  oggetto  “Integrazioni  e  attribuzioni  deleghe

dirigenziali” con cui sono state attribuite le deleghe dirigenziali,  tra cui non rientra la fattispecie del
presente provvedimento;

 la  Deliberazione  n.  355  del  15/03/2024  di  conferimento  dell’incarico  di  Direttore  della  U.O.C.
Reclutamento del Personale dell’Azienda Sanitaria Locale di Latina;

 la Deliberazione n. 600 del 27/05/2025 avente ad oggetto “Atto Aziendale approvato con DGR n. 175 del
27/03/2025, pubblicato sul  BURL n.  26 del  01/04/2025.  Il  provvedimento attuativo” con la  quale la
U.O.C. Reclutamento del Personale è stata ricondotta nel nuovo organigramma con la denominazione
U.O.C. Programmazione e Gestione del Fabbisogno del Personale e Reclutamento;

 la Deliberazione n. 606 del 29/05/2025 avente ad oggetto “Atto Aziendale approvato con DGR n.175 del
27/03/2025,  pubblicato sul  BURL n.  26  del  01/04/2025.  II  provvedimento attuativo” con la  quale  il
Direttore  della  U.O.C.  Reclutamento  del  Personale  è  stato  confermato  Direttore  della  U.O.C.
Programmazione e Gestione del Fabbisogno del Personale e Reclutamento; 

PREMESSO che:

 con Deliberazione n. 472 del 29/04/2025, è stato indetto un Concorso pubblico, per titoli ed esami, per
la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 4 posti di dirigente medico, disciplina neuropsichiatria
infantile,  area medica e delle specialità  mediche, per le  esigenze delle  strutture aziendali  dell’Asl  di
Latina;

 la predetta procedura concorsuale è stata pubblicata sul B.U.R.L. n. 40 del 20/05/2025, per estratto sulla
G.U.R.I. 4° serie speciale n. 42 del 30/05/2025, nonché, in data 03/06/2025, sul sito web istituzionale
aziendale, sezione “Avvisi e Concorsi”, come previsto dal Bando;

CONSIDERATO  che  entro  il  termine  di  scadenza  previsto  per  la  presentazione  delle  domande,  sono
pervenute n. 69 istanze di partecipazione, ed è quindi necessario disporre in merito all’ammissione dei
candidati;

RITENUTO, esaminate le istanze di partecipazione, di ammettere alla selezione n. 69 candidati, di cui n. 11
medici  specialisti  e  n.  58  medici  specializzandi,  tutti  evidenziati  nell’Allegato  1,  che  costituisce  parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento e di cui si omette la pubblicazione in armonia con le
vigenti disposizioni in materia di privacy;

PRECISATO,  sin  d’ora,  che  quest’Azienda  si  riserva  la  possibilità,  relativamente  ai  partecipanti  che
risulteranno vincitori della procedura concorsuale, di verificare il reale possesso dei requisiti richiesti e così
come dichiarati,  adottando i  conseguenti provvedimenti nelle  ipotesi  di  dichiarazioni  mendaci  e/o non
veritiere e/o nei casi di omissioni che dovessero compromettere la posizione del candidato, con decadenza
dagli eventuali benefici conseguiti;

1



EVIDENZIATO, inoltre, che:

 il bando del Concorso in oggetto stabilisce che la Commissione Esaminatrice, composta dal Presidente e
da  due  componenti,  oltre  il  Segretario,  sarà  individuata  dal  Direttore  Generale  con  successivo  e
separato  atto  deliberativo,  nel  rispetto  di  quanto  disposto  dall’art.  35  bis  del  D.Lgs.  n.  165/2001
“Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli
uffici”;

 è necessario provvedere alla nomina della Commissione Esaminatrice per l’espletamento del Concorso
in parola;

CONSIDERATO, ancora, che:

 con note pervenute al protocollo aziendale al n. 80616 del 11/08/2025 e n. 113324 del 13/11/2025,
Regione Lazio ha comunicato, in rappresentanza della stessa, quale componente titolare da inserire
nella  costituenda  Commissione  Esaminatrice,  la  Dr.ssa  Amadi  Alessandra  e  quale  componente
supplente la Dr.ssa Di Pietro Diana; 

 il  segretario  della  Commissione  di  sorteggio  aziendale,  nominata  con  Deliberazione  n.  399  del
23/02/2023, ha trasmesso, al preposto ufficio, il verbale delle operazioni di sorteggio con l’elenco dei
nominativi estratti per la funzione di componente titolare e supplente;

 dei Direttori di UOC estratti, invitati a formalizzare l’adesione, in ordine di sorteggio, hanno accettato la
nomina quale  componente titolare  della  Commissione esaminatrice  la  Dr.ssa  Galli  Giuliana e quale
componente supplente la Dr.ssa Legge Mariapia;  

 la Direzione Sanitaria aziendale, in riscontro alla mail del 21/11/2025, ha individuato quale Presidente
della Commissione del Concorso in oggetto, la Dr.ssa Di Lelio Anna, Direttore UOC Neuropsichiatria
dell’Infanzia e dell’Adolescenza;  

 il proponente ufficio ha richiesto a tutti i componenti di Commissione, inclusi il Segretario e il segretario
supplente,  di  dichiarare  l’insussistenza  di  motivi  di  incompatibilità  all’espletamento  dell’incarico,
comunicando ai medesimi l’elenco dei candidati-concorrenti;

 le predette dichiarazioni sono state acquisite e sono conservate agli atti della UOC Programmazione e
gestione del fabbisogno del personale e Reclutamento;

PRESO ATTO che la Commissione Esaminatrice del Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura,
a tempo pieno e indeterminato, di n. 4 posti di Dirigente Medico, disciplina Neuropsichiatria Infantile, Area
Medica e delle Specialità Mediche, per le esigenze delle Strutture aziendali, è così composta:

 Presidente:  Dr.ssa Di Lelio Anna,  Direttore UOC Neuropsichiatria dell’Infanzia e dell’Adolescenza
ASL di Latina;   

 Componente  titolare  regionale:  Dr.ssa  Amadi  Alessandra, Direttore  UOC  Neuropsichiatria
Infantile, Ast Macerata; 

 Componente regionale supplente: Dr.ssa Di  Pietro Diana,  Direttore UOC Dipartimento Integrato
Salute Mentale Neuropsichiatria Infanzie e Adolescenza e delle Dipendenze Patologiche, Asl Roma
6; 

 Componente titolare estratto: Dr.ssa Galli Giuliana, Direttore UOC Neuropsichiatria Infantile, Usl
Toscana Sud Est;   

 Componente supplente estratto: Dr.ssa Legge Maria Pia, Direttore UOC Neuropsichiatria Infantile e
Territoriale, ASL 1 Avezzano-Sulmona-L'Aquila ; 

 Segretario: Dott. Stentardo Lorenzo - Collaboratore Amministrativo-Professionale;

 Segretario supplente: Dott.ssa Cricelli Delia - Collaboratore Amministrativo-Professionale;

2



VISTI:

 il D.P.R. n. 487/1994 e ss.mm.ii. “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche
amministrazioni  e le  modalità di  svolgimento dei  concorsi,  dei  concorsi  unici  e delle  altre forme di
assunzione nei pubblici impieghi”;

  il  D.P.R 483/1997 “Regolamento recante la  disciplina concorsuale per  il  personale dirigenziale  del
Servizio sanitario nazionale”;

  il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
pubbliche amministrazioni”;

 la Legge n. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità
nella pubblica amministrazione”;

  il D. Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni” e, in particolare l’art. 19 dedicato ai bandi di concorso;

 le Linee guida ANAC in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti
amministrativi, effettuati per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri
enti obbligati;

 la Legge n. 145/2018 e ss.mm.ii.;

 il CCNL Area Sanità per il personale con qualifica dirigenziale – triennio 2019-2021, sottoscritto in data
23/01/2024;

Attestata  la  regolarità  giuridico–amministrativa  della  presente  proposta  di  provvedimento,  a  seguito
dell’istruttoria effettuata, nel rispetto delle proprie competenze, funzioni e responsabilità.

P R O P O N E

Per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono qui integralmente riportate:

 di ammettere al Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato
di n.  4 posti di  dirigente medico, disciplina  neuropsichiatria  infantile,  area medica e delle  specialità

mediche, per le esigenze delle strutture aziendali dell’Asl di Latina, n. 69 candidati, di cui n. 11 medici
specialisti e n. 58 medici specializzandi, tutti evidenziati nell’Allegato 1, che costituisce parte integrante
e sostanziale del presente provvedimento e di cui si omette la pubblicazione a tutela della privacy; 

 di nominare la Commissione Esaminatrice del Concorso Pubblico, di cui sopra, che risulta così composta:
 Presidente:  Dr.ssa Di Lelio Anna,  Direttore UOC  Neuropsichiatria dell’Infanzia e dell’Adolescenza

ASL di Latina ;   
 Componente  titolare  regionale:  Dr.ssa  Amadi  Alessandra, Direttore  UOC  Neuropsichiatria

Infantile,  Ast Macerata; 
 Componente regionale supplente: Dr.ssa Di  Pietro Diana,  Direttore UOC Dipartimento Integrato

Salute Mentale Neuropsichiatria Infanzie e Adolescenza e delle Dipendenze Patologiche, Asl Roma
6; 

 Componente titolare estratto: Dr.ssa Galli Giuliana, Direttore UOC Neuropsichiatria Infantile, Usl
Toscana Sud Est;   

 Componente supplente estratto: Dr.ssa Legge Maria Pia, Direttore UOC Neuropsichiatria Infantile e
Territoriale, ASL 1 Avezzano-Sulmona-L'Aquila ; 

 Segretario: Dott. Stentardo Lorenzo - Collaboratore Amministrativo-Professionale;
 Segretario supplente: Dott.ssa Cricelli Delia - Collaboratore Amministrativo-Professionale;

 di  notificare  il  presente  provvedimento  ai  Componenti  della  Commissione  ed  al  Segretario,
trasmettendo a quest’ultimo tutta la documentazione necessaria per l’espletamento dei lavori;

 di comunicare ai candidati l’ammissione al Concorso in parola con pec da inviare all’indirizzo indicato
nella domanda di partecipazione;

3



 di dare atto che il presente provvedimento, non comportando rilevazioni economico patrimoniali, non
verrà inviato per il relativo visto alla U.O.C. Bilancio e Contabilità.

Con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile del Procedimento e/o il Direttore attestano, inoltre,
l’assenza di conflitto di interessi, ai sensi della normativa vigente e del Codice di Comportamento.       

Il Responsabile del procedimento
      Dott. Alessandro Anastasio                                                

Il Direttore U.O.C. Programmazione E Gestione
del Fabbisogno Del Personale E Reclutamento

Dott. Paolo Margheron

4



IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTÙ del Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00003 del 10 gennaio 2025, di nomina della
Dott.ssa Sabrina Cenciarelli quale Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale di Latina; 

ESAMINATA la proposta che precede; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo Aziendale e del Direttore Sanitario Aziendale;  

DELIBERA
per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono qui integralmente riportate:

- di adottare la proposta in premessa, che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Sabrina Cenciarelli

5


		2025-11-28T12:51:14+0100
	CENCIARELLI SABRINA


		2025-11-28T12:52:38+0100
	protocollo




